
 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 

19 februari 2015 
Nr 3 /2015 

Sida 5 
 

 

Justerare Utdragsbestyrkande 
 
 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning, Box 81, 121 22 Johanneshov 
Slakthusplan 4, Tfn: 08-508 14 000, e-post: eav@stockholm.se 

§ 4   

Dalen behöver satsningar – svar på medborgarförslag 
ställt till flera förvaltningar 

Beslut 
Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på 

medborgarförslaget. 

 
 
 
Ärendet 
Ett medborgarförslag har inkommit från boende i Dalen som rör 

behovet av satsningar i området. Förslagsställaren upplever att det 

finns problem med bristande trygghet för barn och unga i Dalen.   

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande  

daterat den 22 januari 2015. 

Dnr 1.2.4.-630/2014 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

 

Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl.(M), ledamoten  

Peter Backlund (FP) 

”Vi välkomnar en satsning i Dalenområdet. Vi ser gärna att ett 

nyinrättat community center, liknande det i Rågsved och Östberga, 

upprättas i Dalen. Att vi stöttar våra unga att komma in i arbete eller 

studier är något vi ska uppmuntra och det har bevisats fungera väl i 

Östberga och Rågsved. Vi vill därför att ett community center i Dalen 

utvidgar sitt uppdrag att arbeta med att ge unga bättre förutsättningar 

till egenförsörjning genom jobb eller praktikplats. 

 

Det finns inom Dalen ett stort inslag av goda krafter, entreprenörsanda 

och framtidstro. Detta är något positivt som den ombildning av 

hyreslägenheter till väl fungerande bostadsrättsföreningar bidragit 

med. Det är spännande att följa utvecklingen av området och hur väl 

privat ägande utvecklar vår närmiljö. Det ska dock sägas att det kan 

bli ännu bättre. Samverkan mellan gårdarna, Svenska Bostäder och 

stadsdelsnämnden borde kunna utvecklas. Vi ser gärna att 

stadsdelsnämnden tar initiativ till permanenta samverkansforum 
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mellan dessa parter. Stadsdelen tillsammans med Svenska Bostäder 

kan i dessa samverkansmöten söka former för och uppmuntra 

bostadsrättsföreningarna att anställa sommarjobbare för 

trädgårdsskötsel, ronderingar med mera. Vi tror på att involvera våra 

ungdomar i skötseln av deras närmiljö. Att de samtidigt kan komma i 

kontakt med andra icke-kommunala organisationer vidgar deras vyer 

och förståelse för samhället i stort ännu mer. 

 

De kommunala och statliga instanserna måste också samverka bättre. 

Polis, skola och socialnämnd behöver ytterligare stärka sin närvaro 

och aktivitet i området för att i tidigt skede hitta och ta tag i de 

ungdomar som det riskerar gå snett för. 

 

Dalenområdet är ett av få områden som är byggt för att barn och 

vuxna ska kunna vistas i en bilfri miljö. En bilfri miljö ökar 

tryggheten främst för våra barn och äldre. Vi kan dock se tendenser 

till att den bilfria miljön inom Dalen håller på att luckras upp. 

Samtidigt har parkeringsplatser i utkanten bebyggts med bostäder eller 

är planerade att bebyggas. Vi ser att stadsdelen ska verka för att Dalen 

även fortsättningsvis hålls bilfritt och att stadsdelsnämnden aktivt 

samtalar med Trafikkontoret att ersättningsplatser byggs i utkanten på 

området så området även fortsättningsvis hålls bilfritt. Vi föreslår 

exempelvis att Kyrkogårdsvägens gatuparkering ses över.” 

 

Ersättaryttrande 
Ersättaren Erica Tjerneld (C) instämde i det särskilda uttalande från 

(M), (FP) 

 

Ersättaryttrande 
Ersättaren Claes Karlsson (KD) instämde i det särskilda uttalandet 

från (M), (FP). 

 

 

 


